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I. 

dets. Kommunistide välfjaas tuini ne 1 
1924 a. on põrandaaluse (kommunistiise 
partei keskkomitee M selle toetajate sepit
sus. Piiritaga asuvad kommunistid esime
ses meelehärmas 'väljaastumise ebaõnnes-
tarni se üle — püüdsid väljaastumist mit-
imeti tõlgitseda, nimetades seda Iküll Eesti 
valitsuse provokatsiooniks, iküll Eesti töö
rahva põleva mässu vaim us tus e tulemu-
sefos. N. Vene ajakirjandus oli Ika kärmas 
nende väidetega ühinema. Nüüd aga, oima-
'vahelistes vai elus te s 1. detsembri mässu 
nurjjamineku üle, on „Edasi" (Eesti kom
munistide häälekandja Piiteris) sunnitud 
otsekoheselt tunnistama, et Eesti tööraha 
vas mässu vastu külmaks om jäänud, asu
des 1. detsembri hommikul rahulikult oma 
tööipinkide juure vabrikutes. („Edasi" nr. 
36 — 13. veebruaril 1925 a.) Sealjuures 
annab sama „Edäsi" mõista, et 1. det-

1. detsember. 
sembri «juhid kominterni Eesti sektsioonile 
väga lähedal seisawad. 

Kust poolt «mässu organiseeriti, seda 
tõendab kõige selgemini asjaolu, et (mäs
sust osavõtijate seas on suur arv üle puri 
tulnud isikuid, kusijuures need pea kõigis 
lööksallkades (just juhataja osa etendasid. 
Tabatud üle püri tulnud terroristid seleta
vad kõtfk, et neid on Eestisse' saatnud Ve
nemaa komtmunistlise partei Eesti sektsi
ooni tegelased R. V a k a n a nn ja teised, 
kusjuures neid on varustatud sõjariista-
dega ,rahaga ja vale isikutunnistustega sa
made Eesti sektsiooni tegelaste voolt. 

Eestist päritolevatest terroristidest se
letavad paljud, et neid on 30. novembri õh
tul koosoleku ettekäändel teatavatesse 
korteritesse kogutud, kus alles 1. det
sembri hommikul kella 4—5 ajal neile se
letatud, et tulleb sõjariistus 'väljaastumine 
maksva korra kukutamiseks ja et neile al-
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les siis sõjariistad välja antud. Koosoleku
te õiget tagamõtet on teadnud ainult tun
tud (kohalised kommunistlised tegelased. 

Teisest küljest selgus 1. detsembri 
sündimuste juurdlemistel, ei kõigi terro-
ristliste salkade koonduskorterite (juures 
seisid võõrad mehed sõjariistus, kes selle 
järele valvasid, et kokkutulnud "isikutest 
'keegi enam ei laihikuks. Kogu öö jooksul 
oli ainult salgajuhtidel üa .mõnedel ustava-
mated tegelastel luba neist korteritest lah
kuda. 

N. Venemaalt tulnud terrorist A u g u s t 
L i l l a k a s , ikes peäle imässu mahasuru
mist tabati, seletab, et tema ühes A n v e l -
t i g a mässu ajal ühe vabriku töölistele, 
kes olid tööle juba ilmunud, sõjariistu pak
kunud aa kutsunud neid mässajatega ühi
nema. Töölised vastanud eitavalt nende 
ettepanekute peäle ja asunud tööle. 

Need asjaolud näitavad väga selgesti, 
kui suur see Eesti töörahva revolutsiooni
line vaimustus oli; teisest küljest aga ka 
seda, kuivõrd suure umbusaldusega välja
astumisesse kistud kohaliste tegelaste 
enamusega ümber käidi. Eesti tööliste-
kilassi enamuse ükskõiksus kommunistide 
kavatsuste vastu selgus juba (küllaliselt 3. 
augustil 1924 a.. mil kommunistid avalik
ku tänavaskandaali püüdsid insineerida ja 
149 'protsessi puhul, kus kommunistide 
poolt kavatsetud ja õhutatud üldine pro
testi streik tulemata jäi. See töörahva rõ
huva enamuse meeleolu ei oleks pidanud 
ka põrandaalustele kui ka N. Venemaal 
asuvatele kommunistlistele suurustele 
teadmata olema, kui aga 1. detsembri 
nõmmikul terroristlistele salkadele siiski 
käsk anti kaitseväe osadele ning kaitseväe 
ja kodanlistele asutustele sõjariistus kal
lale tungida, siis tuleb selleks küll põhjusi 
mujalt otsida. „Edasi" nimetab 1. detsemb
ri väljaastumist blankisfclikuks (õnnekütti-
miseks). 

Tabatud terrorist August Lillakas jagab 
umbes sama arvamist, üteldes: „Loen 

Tallinna väljaastumist avantüüriks, sest 
Venes oli arvamine, et Eestis on pind 
täitsa soodne revolutsiooniks, kuna koha 
peäl selgus, et neil eeldustel põhja ei 
olnud." 

Võib ju olla, et 1-se detsembri mässu 
organiseerimises on õnneküttimine ja 
avantüür tähtsat osa etendanud (kommu
nistidel enestel on see paremini teada), 
kuid ei ole ka võimata, et nendele õnne-
küttidele ja avantüristidele mässu retsept 
ühel ehk teisel viisil mujalt oli antud. 

II. 

Kommunistide riigipöörde kavatsus pole 
meile uudiseks. Seda tunneme juba Vaba
riigi algpäevadest peäle. 1917., 1918. ja 
1919. a.a. püüti kommunismi meile Vene 
püssitääkide abil peale suruda. Meie 
rahvaväe raugematu vastupanu vastu 
purunesid aga kõik väljaspoolt sunnitud 
hoobid, olgugi, et siin viibivad kommunis
tid oma tegevusega meie rahvaväe selja
taga vaenlasele püüdsid kaasa aidata. 

1920. a. Tartu rahulepingu järele oli meil 
võimalus sõjariistad kõrvale panna ja 
oma kodu ülesehitamisele asuda. Kuid 
samal aastal juba selgus, et meie territoo
riumil tegutseb illegaalselt Eestimaa kom-
munistline partei, mille eesmärgiks on 

^ maksva, demokraatlise riigikorra kukuta
mine ja proletaarlise diktatuuri maksma
panemine. See organisatsioon on oma 
tegevust kuni tänase päevani jätkanud, 
kusjuures ta oma tegevust on väljendanud 
streikide organiseerimisega, kihutustööga 
(sõnas ja kirjas), terroristliste aktide toi
metamisega jne. Selle demokraatlise riigi
korra õõnestamise töö kiiremaks ja edu
kamaks läbiviimiseks on põrandaaluse 
kommunistlise partei keskkomitee poolt 
asutatud rida legaalseid organisatsioone 
ehk olemasolevad seltsid ja ühingud üle 
võetud — nii ütelda komm uni seeritud. 

(Järgneb.) 

Välispolitsei ja sõidurahad. 
Vabariigi Valitsuse poolt 2. novembril 

1921. a. vastuvõetud määruse järele välis
politsei ametnikkude ametsõitude tasu koh
ta (1921. a. „Riigi Teataja" nr. 101), mis-' 
sugune sai täiendatud Vabariigi Valitsuse 

määrusega 7. jaanuarist 1925. a. (1925. a. 
„Riigi Teataja" nr. 4), on määratud iga
kuulised kindlad summad ametsõitude ja 
päevarahade tasuna ülaltähendatud amet
nikkudele. Nimetatud esimese määruse 

— 162 — 



väljakuulutamise ajal ei olnud postijaame 
olemas ia ametlikud sõidud tehti küütidega 
ehk voorimeestega vabal kokkuleppel, 
kusjuures sai nii ühel kui teisel juhtumisel 
võetud enam rohkeim, ka kokkulepete kor
ral sõidutasu maksmise alus küütidele, mis 
sel ajal maksis iga hobuse ja versta pealt 
3 marka. 

Postijaamade ellukutsumisega sai sõitu
del tarvitatud juba posthobuseid ja ka va
bal kokkuleppel palgatud voorimehed pi
dasid püstitaksidest kinni, mis sel ajal oli 
määratud hobuse ja kilomeetri peält 10 
marka ja kahe hobuse ja kilomeetri peält 
14 marka (1922. a. „Riigi Teataja" nr. 130). 
Enamasti ei olnud võimalik üht postiho-
bust saada halva tee tõttu 'jne., vaid tuli 
tarvitada kaht, et ika kiiremini võimaldada 
liikumist. 

26. jaanuaril 1925. a. kinnitas siseminis
ter uued postijaamade sõidutaksid, kus on 
juba määratud ühe hobuse ja kilomeetri 
pealt 18 marka fa kah'* hobuse ja kilomeet
ri peält 27 mk. („R. T." 1925. a. nr. 13/14). 

Viimane postijaama sõidutaks on valis-
politsei ametnikkude, eriti politsei- ja jaos
konnaülemate tasumäära võimata vaik-
seks muutnud, sest need fast eestkätt kõfee 
rohkem teevad pikke soigusid kas posti-
ehk erahobustega. postijaamade hinna 
tõstmine kutsus esile ka voorimeeste suu-
remiad nõudmised, väga (hästi teades, et 
politseiametnik neab sõitma ja seega on 
sunnitud küsitud hinda maksma. 

1921. a. taksi Järele maksis 120-kilomeet-
riMne edasi-tagasi sõit kahe 'hobusega 720 
ma^ka, 1922. a. sama sõit 1680 marka, 
1925. a. sama sõit 3240 marka. Seega on 

sõidutasu, võrreldes takside tõusuga, lan
genud 450 protsendi ümber. Ettetoodud 
andmed näitavad, et politsei- ja jaoskonna
ülemad võivad ainult ühe sõidu teha ehk 
kui aga sõit on pikema ulatusega, siis 
omast palgast, mis ainult valevaga elamist 
võimaldab, juure maksma ehk on sunnitud 
sõitu edasi lükkama kuni sõidu võimalu
seni. 

politsei- ja jaoskonnaülematel on eriti 
pikad sõidud, sest maakonnad ja jaoskon
nad annavad keskmise sõiduna alati 100 
kilomeetri ümber. Tabelit tähelepannes, 
paistab välja, et päevarahad on täiesti 
välja jäänud, kuna väljasõit alati on seo
tud mitmesuguste lisakuludega. 

Sõidud ei näita vähenemist, vaid suure
nemist. Ka mõjuvad selleks kaasa era
korralised ajad ja üldine (hindade tõus. 
Ka on vastavalt tõusnud loomatoidu, 
vankrite ja muude sõiduabinõude ja nende 
paranduste hinnad, mis tuntavalt mõjub 
maa raiooniülemate majanduse peäle, sest 
nendel on pea igapäev liikumist omas 
raioonis. olgugi, et vähemas ringis ning 
selle tõttu tasu vaevalt katab kulusid, kui 
veel juure arvata kulud jalgratta ja selle 
parandamise ja uuendamise suhtes. 

Ettetoodud põhjused tõendavad, et valis-
politsei ametnikkudele tuleks ametsõitude 
tasu summat oma ametipiirkonuas tõsta. 

Ettetoodud põhjustel on selge, et prae
gune tasusumma enam oma nimetusele ei 
vasta ja tuleb tõsta. 

Praegune sõidutasu maksmise kord on 
kõige kohasem ija kuni siiaajani raskusi 
täitmise juures ei tekitanud, sest see on 
üks lihtsamatest. Tg. 

-

Veel sekretääride palkadest. 
y 

. 

Austatud härra sekretäär K-le. 
Kusagil kogemata „Politseilehte" sil

mitsedes puutusid silma Teie read, mis 
mind tõsisemalt mõ+lema panid. Teie kur
date oma palga vähesuse üle 8a püüate 
näidata, et teiste ametnikkude töö saab 
paremini tasutud kui Teie oma. Kas Teie 
kunagi ei ole järele mõtelnud kui suur ja 
ennastsalgav töö on politseiametnikul ja 
kui tihti peab ta jvttgelt surmale s i t a vaa
tama. Politseiametnik toeab alati tege
mist tegema isikutega kes muidu ei täida 
oma kodaniku kohuseid, kui ainult politsei-
või/mude läbi. 

Teie lõpetate oma töö enam-vähem tea
tud tööaja järele, kuna politseiametniku 
tööaeg kestab ka siis, kui teised öörahus 
puhkavad. Igal ajal peab ta olema val
mis ja valvel. Arvan, et see töö väärib 
palka, ja see paTk, mis nemad praegu saa
vad, on küll vähe sarnase ennastsalgava 
töö eest. Kantseleis ,oaberite seas tööta
des pole Teil püssikuule karta ega ooie 
Teil ka tegemist alaväärtusliste isikutega, 
kes närve rikuvad ja alati põlgliku ja 

vrbase pilguga Teid saadavad kui kuri-
tegijat. Mis. teeks riik. kui politseiamet
nikud puuduksid! 
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-Kui Teie leiate, et Teie palk on väike seks saniast abinõu, tekitate sellega polit-
ja Püüate seda ka teistele selgeks teha, seiametnikkude seas õiglast nurinat, 
siis tekke seda ometi teisel teel; aga 
valides oma töö <kõrge väärtuse hindatmi- • Maamats. 

Avalikkude ettekannete seadusi tuleks täiendada. 
Maal on harilikuks nähtuseks saanud, et 

pidud kunagi määratud tunnil peäle ei 
hakka, mäs publiku seas rahulolematust 
sünnitab. Mõnikord tuleb tund-fde viisi 
oodata, mis ära tüütab. Olen ka selle koh
ta protolkoli/id teinud ja rahukohtunikule 
saatnud pidukorraldajate vastutusele võt
miseks R. N. S. § 29 järele Heakorra ja 
julgeoleku seäduse § 286 mittetäitmise pä
rast, kuid rahukohtunik on asjad ära lõpe
tanud süüteo tundemärkide puudusel. 
Peale selle nõuab rahukohtunik, et politsei 
peaks veel pidukorraldajailt pildu pealehak
kamist määratud tunnil nõudma ja-allkirja 
vastu kuulutama, et vastasel korral saab 
vastutusele võetud. See nõudmine oleks 
üleliiigne ja praktiliselt läbi viimata, sest 
hariliikuk ei leita neid üles ja tuleb otsida 
näitelava tagant. Iga seadus peatks mi-
võrd selge olema, et selle täitmist ei pruu
giks enam meele tuletada. 

Sellepärast tuleks „R. T." nr. 43 — 
1923 a. väljakuulutatud avalikkude ette-

Mustlased on rahvatõug, kelle uurimi
sega teadlased palju tegemist on teinud, 
kelle elukombed üldist tähelpamu ärata
nud 'ja (kelle kalduvused—kerge vaevaga 
raha teenida — politseile ja kohtuvõimu-
dele tööd annud. 

Nagu näib, on mustlased Indiast pärit 
i'a sealt arvatavasti X. aastasajal välja 
rännanud. Suurte raihutuste ja kodusõdade 
aja1 Indias hakkasid mustlased omale teist 
asupaika otsima: kui arvesse võtta selle 
rahva tahtmist — kui vähegi võimalik 
sõjaväega koos liikuda, et äri ajada — 
siis oli X. aastasada õige sünnis aeg rän
damiseks. Euroopasse tulid mustlased 
arvatavasti XV. aastasajal — igatahes on 
teäda, et nemad 1417. a. oma keisri Sin-
deli juhatuse all läbi Rumeenia Donau jõge 
mööda edasi liikusid ning Ungari pealinna 
Budapesti all seisma jäid. Sealt hakkasid 

kannete seadust sellekohaselt täiendada ja 
ka vastutusele võtmise kord ja karistus 
ära määrata. M. 

T o i m e t u s e m ä r k u s : Arvamisel 
olles, et niisugune vaade, võib o>Ma, ka 
teiste politseiametnikkude seas valitseb, 
leidis „E. Politseiileht" tarvilikuks üleval-
toodud kirjatükki avaldada. Omalt poolt 
juhib „E. Pot'ts ei leht" tähelepanu selle 
peäle, et politseiametnikkudele avalikkude 
ettekannete aeg tähtis on selleks, et teada, 
mullal rahvaikogumine võib sündida. Po
litseile võib aja küsimus tähtsaiks saada 
sel juhtumisel, kui ettekanne v a r e m 
m ä ä r a t u d tähtaega algab, nii et amet
nikud ettekande ajaks ei tea kohale ilmu
da; algus hiljemini määratud aega võib 
muidugi ka kohtuvõimude 1 ahendamisele 
tulla, kuid teistel alustel ja teises korras: 
siis, kui publikum, näituseks, rahulolema
tuses oma raha kassast tagasi nõuab ja 
seda raha tagasi ei makseta. 

nemad teistesse Euroopa riikidesse rän
dama ja praegusel ajal ei ole küll mitte 
ühtki riiki Euroopas, kus mustlasi ei oleks. 
XV. aastasaja lõpul tulid mustlased Vene
maale, kus nende peäle algusest saadik 
erilist tähelpanu pöörati, mida jälgida võib 
ka Vene seadusandluses. Vene riigi valit
sejad tahtsid seda rändajat rahvast sun
dida enesele alalist elukohta ja kindlat 
ametit valima — nii, näit., käskis keisrinna 
Anna Joannovna neid praegusesse Peter
buri kubermangu elama asuda (1733. a.). 
Sellest ajast alates ja sealt on Kiiska must
lased meie maale tulnud. Kõige rohkem 
on neid Rumeenias ja Ungaris ja kahtle
mata on see muusikaarmastaja ja ande
rikas rahvas palju kaasa mõjunud rumeen
laste ja ungarlaste muusika arenemisele. 

Mis mustlaste ususse puutub, siis on 
nemad harilikult selle riigi usku, kus ne
mad elavad: Türgimaal on nemad Muha-

Mustlased. 
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medi usku. Hispaanias katoliiklased, Vene
maal õiget usku. Kuid selle peale vaata
mata vaiitseb nende juures — niihästi Eu
roopa, kui ika Aasia, Afrika Üa Ameerika 
imusliaste juures — osaliselt vana, kord 
Indiast kaasatoodud usk ja selle kombed. 
Tähtis on meile siinjuures üks usuline külg. 
Mustlased usuvad, näiteks, et tapetute hin
ged nii kaua loomade kenades peavad 
elutsema, kui mõrtsukatöö katte maks
tud. Sellest järgneb mustlaste juures 
üldiselt 'valitsev verine kättemaksmise 
komme. Kät temaks mine on püha ko-
hustus ja mustlane, kes sellest loobub, 
peab üldise põlgtuse all suguharust lah
kuma. Nuga ja kerge laskeriist on abi
nõud, milledega suuri, tuntud „must'>aste 
lahinguid" Müakse. Tihti on sarnaste 
lahingute aluseks ika teineteise sõima
mine imittemustlase (juuresolekul. Sugu
elusse puutuvate sõimusõnade tarvitamine 
on mustlasele, kes üldse sugueluliselt õige 
kõrgel astmed, kõige suurem haa vamme. 

Oima keele on mustlased alal hoidnud nii 
puhtana, kui vähe teiste rändajate rah
vaste seas leida, ühes sellega ka oma kom
bed ja ebausu. Mustlased nimetavad teine-
teist harilikult veel mingisuguse varju-

nimega, mis ühenduses isikliste omadus
tega; arvatakse, et neilt see komme edasi 
läinud elukutseliste kuritegijate peresse. 
Arvamised mus liaste kohta ei ole mitte 
kõige paremad; neid kiusati, näiteks, mit
mes Euroopa riigis kaua aega taga nende 
kalduvuste pärast väikesi vargusi ja kel
mus! toime panna, ilma et oleks korda läi
nud seda omapärast rahvast hävitada. 
Huvitav on, et mustlased sel ajal, kui neid 
teistes riikides igatepidi katsuti kas otse
koheselt hävitada ehk vähemalt sunnivii
sil ümber rahvustada, varjupaika leidsid 
Ungaris ja Venemaal, millega vist sele
tatav võrdlemisi suur mustlaste arv nii 
hästi Ungaris kui ka Venes (umbes 60.000). 
Laotati ka jutte laiali, mis osalt praegugi 
veel meie juures pinda leiavad, et must
lased lapsevargad on ja et nende eest 
igatepidi eemale hoida tuleb. Teistes koh
tades süüdistati neid isegi inimese liha 
söömises jne., mis muidugi kõik muinas
jutud ja päritud aegadest, kus kõiksugu 
kartused ja ebausk valitsesid. Peab just 
vastuoksa tähendama, et mustlased õige 
heasüdamlik rahvas on. Mittemustlase 
(mustlaste keeles „gatshe") läbi ei kaota 
mustlane („sinde" või „room" — inimene) 
pea kunagi oma rahu — ja välja arvatud 

vargused — ei taha ega Julgegi mustlane 
mioagi imittemustlase vastu ette võtta. 

„Sinde" suurimaiks Ja kõige karis
tatavamaks kuriteoks loetakse äraand
mine, mis selge on, kui meeles pidada 
pikaajalisi tagakiusamisi võõraste rah
vaste poolt. Mustlased on kohustatud 
ikka ja alati .teine teisele abiks olema, 
mispärast ka tihti juhtumisi ette tuleb, kus 
mustlane, ke^le äraandmise to tru teine 
suguharu «liige raskema karistuse alla lan
ges, oma süütegu peab surmaga lunastama. 

Üldiselt elavad mustlased oma vanade 
kombeseaduste järele ja ei taha ametasu-
tustega kui vähegi võimalik mingit tege
mist teha. Nende ülemaks kohtunikuks, 
kes vanadel aegadel isegi elu ja surma 
üle valitses, on pealik; tema võimuses sei
sab suguharu liiget aastate peäle, .mõni
kord isegi eluksajäks suguharust välja 
heita; ilma nurinata täidetakse pealiku ot
sus, mis kõiksuguste tsereimoniidega terve 
suguharu ees valija kuulutatakse, wiis a&a 
„gatsneoe" ees iKöige suuremas saladu
ses hoitakse. 

Tuttavad on muuseas Ika mustlaste 
teadetemärgid, mäs nende poolt rän
damistel puude ja postide sisse, kivide 
Ijne. peäle tehakse aa mis määratud 
tähtsamate teadete edasiandmiseks teis
tele rändajatele. Nendest märkidest on 
arvatavasti jällegi pärit Euroopa suure
mate linnade kerjajate ja ka varaste 
märgid, mis arusaadavad ainult ,,amet-
vendadele". Vanadel aegadel, kuid osali
selt ka veel praegu, anti kõik, mis ühe 
suguharu liigete poolt kokku kerjati, va
rastati ehk ka töötasuna saadi, pealiku 
valitsemisele ärajagamiseks suguharu lii
gete vahel. 

Mingisuguseid vahesid ja liikisid must
laste ja mustlaste vahel ei tunta, ühine 
õigus on maksev kõikide kohta. Austa
takse vanadust, erilises lugupidamises on 
naisterahvad, kes' vara mehele lähevad! 
ja kombeliselt — välja arvatud võib olla 
üksikud maakohad — eeskujulisel kõrgu
sel seisavad. 

,Mis mustlaste tegevusse puutub, siis on 
see vist ühesugune niihästi Indias kui His
paanias, Turkestanis kui Egiptuses, Inglis
maal kui Greekas: plekisepad, katalsepad. 
korvipunujad, hobusekaupleaad, kullase
pad, loomade taltsutajad (Euroopas ja 
Indias karud, Egiptuses ahvid ja Turkes
tanis papagoid), muusekandid. tulewiku 
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ettekuulutajad, kerjajad ja vargad — seda ne äri, ühelt poolt saab tasu tehtud ette-
kõik on mustlased. Naised eriti on /head kuulutamise töö eest, ja teiselt poolt saab 
tantsijannad ja kõige peält tuleviku ette- midagi ikiirelt üle lüüa ehk aga pinda vaa-
kuuJutajad, mis mõeldud on kui kahekord- data. 

Ametlik osa. 
Käsukiri 7. märtsist nr. 19 siseministee

riumile: 

Salakaubavedajate kättemaksmine. 
Ameerika Ühisriikidea, kus ametasutuste 

võitu us salakaubavedajate vastu on eriti 
terava iseloomu omandanud, on hiljuti üks 
'tähtsamatest ametnikkudest, kelle üles
andeks oli keeluseaduse läbiviimise järele 
valvata, salakaubavedajate poolt surma-
<tud. Ametnik Phenster, kes tuntud ja vi
hatud oli ikui väga energiline ja halasta
mata vali tolliametnik, sai surma põrgu
masina läbi, mis tema autosse salakauba
vedajate poolt pandi, kes ametniku poolt 

Politsei peavalitsuse ringkiri 28. veeb
ruarist nr. 576 kõigile politseiülematele: 

mitmel korra,! tabatud ja selle tõttu said 
(karistatud. Ossa kuritegijiatest läks korda 
kinni võtta. 

Rüütel Sinihabe. 
Prantsusmaal äratab praegu üldist tä

helepanu teade, et kavatsetakse ette võtta 
protsessi revisjon, mille põhjal umbes 500 
aasta eest parun Gilles de Rais, kes tun
tud ..rüütel Sinihabe" nime all, surma 
mõisteti. 

Parun Gilles de Rais, kuulus vägede 
juht ja Prantsusmaa «marshall, otsustas 

Naarata ministri kantselei juure üle-
määraliseks ametnikuks Oskar S u u r 
s ö ö t , arvates 6. märtsist s. a. 

Avaldatud teadmiseks, et 21. veebruaril 
s. a. on siseministeeriumi ja Tallinnas, 
V. Tartu mnt. nr. 28 asuva apteegi oma
nik proviisor Eugen U r m ' i vahel leping 
sõlmitud Tallinnas asuvate siseministee
riumi kesk- ja alluvates asutustes teeni
vatele ametnikkudele ja teenijatele ning 
nende perekonnaliigetele, kellel arstiabi 
saamise õigus, arstirohtude väljaandmise 
kohta. 

Eeltähendatud apteegist võivad ametni
kud, teenijad ja nende perekonnaliikmed 
samadel tingimistel arsürohte saada, kui 
proviisor Matsona apteegistki. 

Politsei peavalitsuse ülema käsukiri IL 
märtsist s. a. nr. 17: 

Siseministri resolutsiooniga 28. II. s. a. 
on Tartu maakonna politseiülema abi 
Artur S t o l z e n kinnitatud Tartu linna 
politseiülemaks ametisse astumise päevast 
arvates. 

Siseministri resolutsiooniga 7. III. s. a. 
on Viru maakonna politseiülema abi Ja
kob T e n n e b e r g tema omal palvel tee
nistusest vabastatud 15. märtsist s. a. 
arvates. 

Teatan, et kohtuministeeriumi ringkiri 
8. novembrist 1921. a. nr. 3299 on 14. juu
ni 1924. a. seaduse väljaandmisega (R. T. 
nr. 81/82 — 1924. a. seadus nr. 47) oma 
maksvuse kaotanud 'ja sellepärast tuleb 
kr. ikp. sead. §§ 9782 ja 9861 põhjal neile 
politseiametnikkudele, kes ametnikkudena 
tunnistajateks kohtusse ilmunud, tasuda 
sõidu- ja päevarahad ametsõitude tasu 
seaduse järele. 

Kohtuasutused peavad politseiametnik
kudele, kui nad tunnistajatena kohtusse 
kutsutakse, tunnistused välja andma sõi
du- ja päevarahade saamiseks oma amet
konnast. Ametnikkude kohus on selle 
eest hoolitseda, et nad igakord tunnista
jana kohtusse ilmumise ikorral sarnase 
tunnistuse kohtust saaks. 

Tasu tuleb ametnikkudele välja maksta 
§ 2 lit. a järele. 

Asutused, kes tähendatud sõidu- ja päe
varahad välja maksavad, peavad sellest 
viibimata teatama tunnistuse väljaandjale 
kohtule, et viimane võiks seda arvesse 
võtta kohtukulude määramisel. 

Sellega kaotavad maksvuse politsei pea
valitsuse ülema ringkiri 14. XI. 1921. a. nr. 
4320-1 ja kriminaalpolitsei peavalitsuse 
ülema ringkirjad 12. novembrist 1921. a. 
nr. 2823 ja 22. juulist 1922. a. nr. 981. 
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kord oma eluviisi poihy.ali.kuit -muuta. Te
ma käes olid suurepärased lossid: Ingran-
des, Tiffanges, Ghamptoce ja Machecaul, 
ikus 14. aastasajal vürstlik elu ja ennenä
gemata toredus valitses. Giiles de Rais, 
kes elu maitses n-iii palju, kui vähegi suu
tis, ning raha pillas, nagu ainult väga rik
kad inimesed seda teha võivad, sai ühel 

' ilusal päeval teäda, et ka lõpmata suur 
varandus võib ajajooksul (kahaneda. Gii
les de Rais palus oma juure niipea, kui 
tema oma varanduse seisu kohta oli täie-
iiikuie selgusele jõudnud, ühe itaallase Pre
iata kes tuntud oli kui imedetegija ja 
kõige peält kui „kul:la tegija". Prelati sõi
tis nii ruttu, kui sel ajal vähegi võimalik 
oli, Giiles de Rais'i juure (ja temal läks 
tõesti korda paruni seisukorda päästa. 
Kuld hakkas uuesti Giiles de Rais'i tasku
tesse voolama, kuid ühtlasi tuli ka õnne
tus. 

Ühes paruni finantside paranemisega 
läks ümbruskonnas jutt laiali, et tema 
suurte nõiduste abil omi asju parandab. 
See kuulujutt leidis seda rohkem pinda, et 
samal ajall miitmed kirikuteenijad, kes pa
runi teenistuses seisid, jumalateenistuse 
jaoks mitmes paruni päralt olevas kirikus, 
jäljetult kadusid. Hakkasid ka kõiksugu
sed teised kuulujutud liikuma ning lõppude 

* lõpuks süüdistati Giiles de Rais'i üldse kõi
kide tema losside ümbruskonnas jäljetult 
kadunute tapmises nõiduste otstarbel. 

*v< Kõige suurem süüdistus, mis parunile ette 
pandi, oli 800 noore lapse tapmine — ra
hategemise eesmärgiga! Väga tõenäolik 
on, et itaallane Prelati üles leidis Mache
caul lossi kullaallika ja viimast ühes ra-
haahne Giiles de Rais'iga salajaselt ära 
kasutas. Teiseks ei õle võimatu, et sel 
ajal, kus sõda ja röövimised igapäevaseks 
nähtuseks olid, 800 last ära kaduda või
sid, ilma et keegi oleks teadnud, millal ja 
kuidas lapsed kadusid. Giiles de Rais 
anti kohtu alla; teda tunnistati süüdlaseks, 
mõisteti surma ning surmaotsus viidi viibi
mata täide. Paruni elulugu aga muutus 
ajajooksul rahva suus muinasjutuks, nagu 
seda jutustab Prantsuse luuletaja Perrault 
oma muinasjuttude kogus, kus Giiles de 
Rais juba kui rüütel Sinihabe figureerib. 

Mõne aja eest käis Pariisi ajalooteadlane 
i| Dr. Vinchon lossides, mis omal ajal rüü

tel Sinihabe omanduseks olid ja leidis, et 
losside ümbruskonnas kuida sisaldavaid 
mineraale on. Eriti leiti kuida Macheoaul'i 
lossi alusmüüri alt. Tehti kindlaks, et 
leitud esimene kullasoon vähemalt 2 mil-

Ööni franki on väärt. Prantsuse advokaat 
Maurice Garcon seletab, et 1895 a. sea
dus protsessi revisjoni ette näeb, kui uued 
asjaolud ilmsiks tulevad. Seepärast ot
sustati protsessi nüüd 500 aasta pärast 
uuesti üles võtta ja surmatud rüütlit või-
malikult rehabiliteerida. 

Detektiivide ülikool. 
Ameerika kuri tegija töötab harilikult 

JmHjulge.lt, mis omalt poolt kriminaalpolit
seinikult kindlat asjatundmist ja suuremat 
vilumust nõuab. Sellepärast ongi juba 
umbes kahe aasta eest New-Yorgi polit-
seipresiidiumi juures eriline „detektiivide 
ülikool" asutatud, kus õppivatele, samuti 
aga ka vanadele vilunud kriminaallpolitsei-
ametnikkudele teoreetilist õppust jaga
takse. 

Isikud, kes soovivad tähendatud kooli 
kursustest osa võtta, peavad vähemalt üks 
aasta tegelikus politseiteenistuses ole
ma — see on esimene tingimine kooli 
astumiseks. Kui.üldised kursused lõpeta
tud on, võivad ametnikud, kes kooli heade 
tagaüärgedega lõpetanud on. veel kõik
sugustel erialadel edasi õppida. Tähtsa
mad õppeained koolis on lahutusteadus, 
mükoloomk mgmtmdm, arstiteadus (osa-
iiselt) jne. Õpetajateks on suuremalt osalt 
ülikooli professorid. Töötatakse mikros
koobi abil; näidatakse, kuidas võib lastud 
kuuli 1 elupaiga alusel järeldada, kust kuul 
lastud; uuritakse plekke ja tehakse kind
laks, kas nemad looma verd. puuvilja 
mahla või inimese verd sisaldavad; isegi 
hambaarsti kunst peab detektiividel osali
selt selge olema: nimelt peavad krimi
naalpolitseinikud oskama kuritegijaid tar
bekorral ka hammaste iseäralduste järele 
ära tunda. Muidugi mõista ei nõuta õpi
laste käest kõikide sarnaste teaduste puht
teoreetilist omandamist teaduslikuks ots
tarbeks, nemad peavad kõige peält tund
ma õppima kõiki abiteadusi, mis neile või
vad edaspidises tegevuses kasulikud ja 
tarvilikud olla, nemad peavad esimeses 
joones oskama neid teadusi tegelikult ära 
kasutada. Nii õpetatakse neile ka armi-
teadust: õpilastele näidatakse, kuidas 
võib kosmeetiliste artiklite abil kunstlikult 
armisid teha ja üldse nägu kuni tundmatu
seni 'muuta. Palju aega võtab ka inimeste 
nägude põhijoonte äraõppimine — krimr 
nali st peab suutma inimest ära tunda rip
pumata sellest, kas tema lühikesi või pikke 
z uuk Seid kannab, kas tema habemega või 
ilma selleta jne. Peatöö aga, mis kõige 
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enam aega võtab, on tähtsate sündmuste 
ja otsJmisviiside ning tagajärgede analü-
seerimine. Kui vähegi võiimaiik, annavad 
•sellel alal õppust kriminaalpolitseinikud, 
kes ise tegelikult ühte või töist '.kuritegu 
avalikuks teinud. Neimad näitavad, kul
das tihti väiksed, nagu esimesel siknapil-
guil näib, tähtsuseta asjaolud kaasa ai
tavad kuritegu avalikuks teha. Peab ai
nult oskama uurida ja tähele panna. Suurt 
rõhku pannakse ka viisakuse äraõppimise 
peale. Nii jutustab, näiteks, uiks lektori-
test, et temal tuli kord ühe öö jooksul 
190 vastutulijat, kellel pakid käes, kinni 
pidada, et tagaotsitavat 'varast leida, keda 
temal Ika lõpuks korda liaks tabada. Asja
tundlikkude seletustega sa vii salka ümber
käimisega läks temal .korda 'kõigil 190 -juh-
turnis ei ilma kärata oma eesmärki teosta
da, kusiuures tema kindel on, et tema po
litseile selle öö jooksul 190 sõpra juure 
võitis. 

Jaapanlaste viisakus. 
Jaapanis on olemas eriline liik naisvar-

gaid, keda „wianbiki'ks" nimetatakse ja 
kes peaasjalikult kaubamaijades ja väikse
imates kauplustes vargusi toimne panevad. 
Need „manbüki'd" on kahtlemata huvita
vad isikud: hariliikuit ei kuulu nemad mitte 
vaeste kihti, vaid on vastuoksa, nagu Jaa
pani poilitselaruannetest selgub, jõukama-
test ja tähtsamatest perekondades>t pärit, 
kuuluvad paremasse seltskonda. Nende 
seas leidub, näituseks, tuntud teadlaste, 
rikaste ärimeeste, kõrgeimate ametnikkude 
naisi. Tähendab, kuritegu ei ole seletatav 
vaesusega, tenna põhjuseks ei olevat ka 
mitte, nagu vastavad võimud tõendavad, 
haiglased kalduvused, tema olla tingitud 
kirgiisest iseloomust. On siis ka arusaa
dav, et nende omamoodi algupäraste isi
kutega ja nende kalduvuste uurimisega te
gemist teevad niihästi Jaapani kohtunikud, 
kui Ika arstid, sotsiaalteaduste uurijad jne. 

Suured kaubamajad ja ärid ja eriti nende 
poolt palgatud.kriminaalpolitseinikud tun
nevad „imanbi!ki'sid", kõigepealt on neile 
teäda vanemad sarnase iseloomuga var
gad, kes juba mitmel korral tabatud ja 
kelle 'süü kindlaks tehtud. Kui nüüd üks 
neist tuntud parema seltskonna daamidest, 
kes kuidagi oma varastamise himule ei 
saa piiri panna, kauplusse astub, kus teda 
ja tema kalduvusi juba tuntakse, siis an
nab müüja, kes tulekut tähele pani, sellest 
salajase signaali abil äri detektiivile 
teada. Viimane tuleb otsekohe juba sig

naaliga määratud kohale ning valvab daa
mi järele, ilima et seda keegi tähele võiks 
panna. Detektiiv vaatab (hoolega järele, 
mida daam võtab, kirjutab iga sarnase 
„ostu" oima raamatusse ning kuu lõpul 
saadab vastav Jaapani äri daami abikaa
sale arve võetud asjade kohta. Arve al
gab sõnadega ,,Teie abikaasa poolt notee
rimata ostetud!" 

Enesetapmised Viinis. 
Austria pealinnas on samuti, nagu teis

tes kohtadeski, enese tapmiste arv võrrel
des ennesõjaaegse olukorraga, tõusnud. 
Seda küsimust on palju uuritud, imuu seas 
ka Viini kohta. Valitsusnõunik Vevbora 
Viini politsei direktsioonist on suuremate 
uurimiste tagajärjel otsusele jõudnud, et 
ei saa ainult ja peaasjalikult tööpuudust 
ning teisi «sotsiaaltingimisi enesetapimiste 
põhjuseks lugeda. Tegemist on eieie päe
vil, kui arvesse võtta politsei käes olevaid 
statistilisi andmeid, esimeses järjekorras 
erutatud närvidega. Maailmasõja algul 
võidi kõikides sõjast osavõtnud maades 
tähele panna, et enese tapmiste arv tun
tavalt lvähenes. Hüüd on tegexmst vastu
mõjuga. Elu ei ole veel normaalsetesse 
roobastesse läinud, ning paljudes maades 
pole praegugi veel ette näha, millal kord 
harilikud elutingimused jälle valitsema 
hakkavad. Inimesed on ootamisest ära 
väsinud — see ongi peapõhjuseks enese-
tapmiste suurele arvule. 

Enesetapüate hulgast on suurim prot
sent noori inimesi — jällegi nähtus, mis 
igalpool kordub. Noorus, seletab Vev
bora, ei kujuta enesele surma ette, lahkub 
kergelt elust. Mis meie päevil noorsoole 
eriti raske — see on edasijõudmise võima
luste suur puudus, mis osalt on vabasurma 
põhjuseks. Mõistagi ei ole enesetapmiste 
arv aasta läbi üks ja sama. Harilikuks 
nähtuseks on saanud, et pimedal, külmal 
ajal, talvel, enesetapjate arv suurem on 
kui suvel. >Mis suve jooksul juhtunud 
vabasurma arvudesse puutub, siis peab 
tähendama, et uppumissurm suvel suurt 
osa mängib, et aga just selle tõttu väga 
raske on kindlaks teha, kui palju on tege
mist enesetapmistega ja kui palju õnne
tute juhtumistega. Ning sel puhul peab 
tunnistama, et politsei käes olevad arvud 
alati ainult umbkaudset pilti võivad anda 
küsiimuse kohta, et nemad aga täpset tead
mist ei võimalda. 
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Mis 'eriti Viinisse puutub, siis tuleb polit
seil keskmiselt nädala jooksul tegemist 
teiha 25—35 surmajuhtumisega. Kui mit-
imei korral tegemist on vabasurmaga, ei 
saa kindlasti öelda, sest, nagu tähendatud,. 
on tihti raske vahet teiha enesetapmise ja 
õnnetu juhtumise vahel. IViis puutub sel
lesse, kuidas keegi sureb, siis peab tapa
riistade valikul tähendama, et tähtis pole, 
kas surm kergem või raskeim on, vaid täp-
mis abinõude kättesaadavus, Kihvtitamine 
valgustusgaasi läbi ja hüppamine uulitsale 
on igapäevased nähtused. Mahalaskmised 
on narvemäks jäänud võrreldes ajaga 
peäle sõja lõpu, mis tõenduseks on sel
lele, et laskeriistad enam nii kättesaada
vad pole kui sel ajal ja et nendega ümber-
käimine ka kõigile hästi teada ipole. Selle 
peäle vaatamata, et poomissurm uiks kõige 
valusamatest vabasurma viisidest on, tu
leb tema veel väga.tihti ette. Kõige vä
hem juhtub enesepõletamisi, kuid see viis 
oma elu lõpetada leiab siiski üksikutel 
juhtumistel aset. iMitte väike pole ka 
enese tapmiste arv, mis korda saadetud 
rongide alla viskamisega. Senini oli Vii
nis kõige kurvem kuu vabasurma mõttes 
läinud aasta detsember, kus — ipolitsei 
andmete Järele — 43 isikut vaoaianilikuli 
oma elu lõpetasid. 

Võõrastemajade spetsialist. 
Üle aasta aega pandi Berliini suurema

tes võõrastemajades vargusi toime, ilma 
et politseil oleks korda läinud varast (kind
laks teha. Nii pea kui võõrastemajades 
võõrad Oma tubadest mõneks minutiks 
välja läksid ning uksed lukustamata jät
sid, kadusid väärtasjad, rahataskud, sula
raha jne. Koik see sündis mingisuguse 
saladuslise katte all. Esialgul arvati, et 
vargustesse on segatud võõrastemajade 
teenijad, kuid varsti juba, jõuti otsusele, 
arvesse võttes varguste iseloomu, et tege
mist on elukutselise kardetava võõraste
majade vargaga. Läkski korda — peale 
selle kui kuritegitfa oli. nagu tähendatud, 
rohkem kui terve aasta takistamatult töö
tanud — varast tabada. 

Kinnivõetu — keegi juba mitmel korral 
karistatud 5a tagaotsitud kuri tegija Kiede-
rovicz — töötas õige ettevaatlikult. Tema 
asus — muidugi hästi riietatult — sinna 
võõrastemaija elama, kus temal kavatsus 
oli töötada. Peäle varguse kordasaatmist 
ei kadunud tema otsekohe võõrastemajast, 
vaid alles paari päeva pärast. Ajajooksul 
on tema Berliini võõrastemajades 30 vale

nime all üles astunud. Mis selle juures 
kõige huvitavam, on asjaolu, et Kiedero-
vicz, vaatamata suure valenimede arvu 
peäle, (ühes ja samas võõrastemajas alati 
ühe lia sama valenime all esines — ilma 
et tema oleks kunagi omale üles märki
nud, mis nime all tema kusagil „töötanud". 
Ülekuulamisel seletas varas, et temal väga 
hea mälu olla, nii et tema kunagi sarnas
tes asjades eksinud ei olla. Kiederoviczi 
juurest leiti suur hulk võtmeid niihästi -tu
bade kui ka kohvrite lahtitegemiseks. 
Selle juures töötas mees nii osavalt, et 
mitimed isikud, kelle asju K. omandas, mõ
teldagi ei teadnud, et tegemist on vargu
sega, vaid arvamisel olid, et kaotsiläinud 
asjad kuidagi kaduma on läinud. Varas 
on senini juba üles tunnistanud, et tema 
21 korral vargusi võõrastemajades toime 
on pannud; politseivõimud on arvamisel, 
et Kiederoviczi poolt toimepandud var
guste arv aga hoopis suurem on. Huvitav 
on, et suurem osa varastatud asjadest 
kätte saadi ja et ika lõpulikult kaotsi läi
nud sularaha summa nähtavasti liig suur 
ei ole, mis on seletatav sellega, et kuri-
tegija võrdlemisi õige tagasihoidlikult olla 
elanud ja raha nähtavasti mustapäelvade 
jaõk'š kogus. [ 

Mõrtsuka laulatus. 
Mõne aja eest «pandi Berliinis kaks tap

mist toime, kusjuures arstlisel läbivaata
misel selgus, et kuriteod on toime pandud 
haiglaste kalduvustega isiku poolt, et tege
mist on n..,n. tapmisega kiimaluses (Lust-
mord). Kauemat aega ei läinud korda 
kuritegijat tabada, lõppude lõpuks saadi 
siiski tema jälgile ning selgus, et mõrtsu
kas on välispolitsei vanem kordnik Bruno 
Qerth, kes ühei 5a samal päeval kaks 
naisterahvast ära tappis (üks neist oli 63 
aastat vana!) ja >peale tapmist ära vägis
tas. 

Politseiametnik, kes praegu Berliini eel
uurimise vangimajas viibib, on hiljuti abi
ellu astunud. Naisterahvas, kel küllalt 
julgust oli sarnaste kalduvustega mehega 
abielluda, on politseiniku endine pruut, ke
da ametnik aga omal ajalimaha jättis. Vas
tava kohtu esimees andis vangimaja valit
suse nõusolekul luba abiellu astumiseks 
ning laulatus korraldati vastava regist
reerimise ametniku poolt. Laulatati mui
dugi mõista vangimajas, tunnistajateks 
olid vangivahid. Otsekohe peäle tsere-
monii lõppu pidi „õmnelik" noor naine 
omast mehest ja vangimajast lahkuma. 
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Arvatakse, et ka edaspidisest kooselami
sest asja ei saa, sest arvatavasti teeb 
kaitsja ettepaneiku kuritegijat <hullumaija 
paigutada, et selgusele jõuda mehe vastu-
tusvõime toolita. Terve laulatuse lugu on 
mõistatuseks niihästi amet võimudele kui 
ka arstidele. 

Poodud, päästetud ja jäljetult kadunud. 
Paari nädala eest poos ennast kusagil 

Pariisi eeslinnas keegi meesterahvas üles, 
kelle nimi pole teäda, ning (kellest õieti 

üldse midagi ei teata. Uks tööline, kes 
juhtumisi puust mööda läks, kus sündmus 
aset leidis, lõikas nööri katki ning ruttas 
politseijaoskonda, et abi tuua ja inimese 
elu, (kui võimalik, veel päästa. Kui töö
line ühes politseinikkudega tagasi jõudis 
poomiskohale, ei olnud surmaikandidaadist 
enam jälgegi näha, kes, nagu mõned möö
daminejad jutustasid, nii pea(kui ellu är
kas, üles tõusis ja suure kiirusega pistis 
jooksma. 

HimntrrrimHniiiiMHiM 

Küsimused ja kostmised. 

Nr. 436. Lugeja nr. 286. Küsimus. „R. 
T." nr. 13 — 1921 a. V. V. poolt 9. veeb
ruaril 1921 a. vastuvõetud laskeriistade 
lubade määruse § 2 märkus 2. järele, kan
navad riigimetsade, politsei ja tolli valve 
teenijad laskeridstu oma keskvalitsuse kor
ralduse järele sellessamas määruses § 1 
märkus 2. tähendatud sõjariistu; metsa-
valitsus keeldub lubade väljaandmisest § 1 
märkus 2. tähendatud sõjariistade peale. 

Kas on metsaametnäikud niisamuti, kui 
poEtseiametnikud, õigustatud § 1. märkus 
2. tähendatud sõjariisw kandma, või on 
see eraldi määrusega keelatud. 

Vastus. Tähendatud laske riistadega va
rustamine, nende kandmise luba ja kord 
kuulub täielikult põiUutööministeeriumii 
kompetentsi. 

Nr. 452. Lugeja 432. Küsimus. Kas on 
praeguse maksva seaduse järgi lubatud 

naisel sama algkooli peal õpetajaks olla, 
ikus mees on algkooli juhatada. 

Vastus. Ei ole lubatud juhtumisel, kuli 
algkool riigi poolt üleval peetakse. 

Nr. 461. Ametnik R. Küsimused. 
1) Kas on maksev piirivalves „R. T." 
nr. 19 — 1921 a. avaldatud seadus ühe
kordse lisatasu maksmise kohta 3-aastase 
vahetpidamata kiiduväärt üleaia teenis-
tüse eest? 

2) Jaataval korral, kas võetakse arvesse 
tasu määramisel piirivalves üleaijateenistu-
se aeg kaitseväes, kui ületulek kaitseväest 
vahetpidamata on edasi kestnud. 

Vastused. Tuleks maksvaks" lugeda, 
mis muu seas väljendub V. V. poolt 26. 
(jaanuaril 1923 a. vastuvõetud piirivalve 
koosseisus ettenähtud sv. sv. palgamää
rade-«osalises muutmises (§ 2. märkus 2.). 

Väljaandj a: Toimetuskomisjon. Vastutav toimetaja : E. Maddison. 
Tegev toimetaja: O. Angelus. 

K u u l u t u s e d . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

isikutunnistused: 
N a g a r, Martin-Eduard Magnuse p., v. a. 

Albu vallaval. nr. 1011. (29110) 
M ö l l e r , Jüri Jaani p., v. a. Albu vallav. 

28. 12. 19 a. nr. 500. (29110) 
T o o i m a n n , Jakob Mihkli p.; v. a. Albu 

vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 152. (29110) 
K ü t n e r, Johannes Jaani p., v. a. Tall. 

Unna poi. ül. 14. 2. 20 a. nr. 9015. (29110) 
M u u s i k u s , Joosep Mihkli p.. v. a. Liig

valla vallaval. 12.3.21 a. nr. 1164. (29110) 

T ä ä d a . Voldemar Jaani p.. v. a. Kukse
ma vallaval. 20. 1. 30 a.. nr. 196. (29110) 

Luuk , Jakob Jaani p.. v. a. Einmanni 
vallaval. 17. 1. 20 a., nr. 596. (29110) 

T o m s o n , Jaan Jaani p„ v. a. Veinjärve 
vallaval. 20. 9. 20 a.. nr. 682. (29110) 

F >1 i n t m a n n. Martin Jaani p.. v. a. Vein
järve vallaval. 3. 10. 21 a., nr. 1159. 

(29110) 
S i m t m a n n , Johannes Ado p., v. a. 

Võhmuta vallaval. 25. 9. 23 a., nr. 120. 
(29112) 
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P o h l a k ; Elmar Jüri p., v a . Vilja nd;i 
linna poi. jsk. 1920 a. (29111) 

0 1 lo, Johannes Tõnise p.. v. a. Ambla 
vallaval. 2. 10. 22 a.. nr. 2143. (29113) 

F e o d o r o v (Gerojev), Vassili Feodori 
p„ v. a. Skarjatiina valla vau. 28. 12. 20 a., 
nr. 439. (29178) 

Kuklk, Leena Jaani t., v. a. Krüüdneri 
vallaval. 15. 6. 20 a.. nr. 446. (29179) 

Kr uu s, Leena Jaani t , v. a. Raadi valta-
ival. 27. 5. 21 a.. nr. 1196. (29180) 

A n d e r s o n , August Mardi p., v. a. Ves
neri vallaval. 24. 1, 23 a., nr. 5. (29181) 

K o o r i t s , Hilda Peetri t , v. a. Päidla 
vallaval. 29. 12. 19 a., nr. 41. (29182) 

Ü t s a l , August Mihkli p.. v. a. Luunja 
vallaval. 22. 1. 20 a., nr. 477. (29183) 

L i n d p e r e . Karl Jaani p., v. a. Kavastu 
vallaval. 16. 12. 19 a., nr. 701. (29184) 

M a r m o r , Johanna Mango t., v. a. Tartu 
linna pot". 2. jsk. 9. 2. 20 a., nr. 624. 

(29185) 
F r a n t s , Aliide Elisabeth Mardi t., v. a. 

Raadii vallavail. 16. 12. 21 a., nr. 1264. 
(29186) 

K ü n n a p , Villem Jakobi p.. v. a. Mõniste 
vallaval. 6. 3. 20 a., nr. 543. (29186) 

Küt t , Martin Jaani P., v. a. Tartu linna 
,poJ. 2. Ä Zl. 3. 20 &, nr. 12649, 

(29187) 
T e r g e n , Liisa, nr. 964. (29258) 
O s v a l d , Julius Augusti P-, nr. 1117. 

(29261) 
R o o m e l t , August Ado p.. v. a. Kogula 

valaval. 30. 11. 23 a., nr. 146. (29421) 
P u k k, Johanna Jaagu i , v. a. Maasi val

laval. 3. 6. 24 a. nr. 42. (29423) 
T r u m m , Andrei KiiM p., iv. a. Leisi 

Vallaval. 6. 5. 24 a.. nr. 39. (29424) 
R a s s e 1. Georg Ivani >p., v. a. Laimjala 

vallaval. 14. 12. 20 a., nr. 764. (29425) 
T o m s o n , Hans Johani p., v. a. Koorküla 

vallaval. 17. 12. 19 a.. nr. 302. (29480) 
Ku lkl n. Aluse Karli t.. v. a. Koorküla 

vallaval. 10. 1. 20 a., nr. 405. (29479) 
L a o s s o n , Jaan Tõnise P-, v. a. Leebiku 

vallaval. 28. 2. 20 a., nr. 213. (29478) 
T a p f e r , Aleksander Johani p., v. a. 

Kuigatsi vallaval. 18. 2. 21 a.. nr. 1174. 
(29477) 

J o o s e p , Mats Tõnise P-, v. a. Patküla 
vallaval. 12. 12. 19 a.. nr. 609. (29476) 

A n d r e i , Bernhard Liisa p., v. a. Kui
gatsi vallaval. 20. 9. 21 a., nr. 1300. 

(29475) 
Mumm. Johan Jaani, p.. v. a. Hummuli 

vaUaval. 24. 9. 20 a.. nr. 837. (29474) 

K a r l s o n , Jaan Märdii p., v. a. Huimimuli 
vallaval. 28. 11. 19 a.. nr. 427. (29473) 

K u r v i t s , Johanna Johani t , v. a. Hel
me vallaval. 19. 4. 20 a. nr. 667. (29472) 

A v i k , Melanie Hansu t , v. a. Patküla 
vallaval. 18. 12. 19 a.. nr. 795. (29471) 

V e e v e r s , Jaan Otto p., v. a. Taage
pera vallaval. 17. 4. 20 a.. nr. 393. 

(29470) 
Ni rk , Nadeshda Peetri t., v. a. Holstre 

vallaval. 10. 1. 20 a., nr. 883. (29649) 
P i k a m ä g i , Aleksander Karli p., v. a. 

Narva limma poi. ülemalt 13. 6. 21 a., nr. 
28887. (29650) 

T e 1 g, Jakob Johani p., v. a. Suure-Kõpu 
vallaval. 3. 1. 20 a.. nr. 714. (29552) 

M a d i s s o n , Albert Ludvig Jaagu p.. v. 
a. Tartu linna pal. 1. jsk. 3. 11. 20 a.. nr. 
9699. (29555) 

K o o k e r , Marie Jaani t , v. a. Vana-
Vändra vallaval. 1. 9. 22 a., nr. 1602. 

(29556) 
3 a s s i a d. Mart Mardi p., v. a. Viljandi 

maak. poi. linna jsk. (29648) 
K õ r e v a r e s, Hans Mihkli p., v. a. Uue-

Võidu vallaval. 5. 3. 23 a., nr. 27. 
(29647) 

R a t a s , Helmi Jaani t., v. a. VMjandi liinna 
poi. ülemalt 10. 12. 19 a. nr. 3431. 

(29553) 
K o n d o r , Marje Rosalie Jüri t , v. a. Vil

jandi maak. poi. linna jsk. 9. 9. 22 a. nr. 
8577. (29554) 

S i k k , Ludvig Jaani p., v. .a Erastvere 
vallaval 6. 12. 19 a. nr. 392. (29692) 

S a a b a s . Otto Peetri p., v. a. Aleksandri 
vallaval. 12. 4. 20 a. nr. 926. (29693) 

P a n t , Oustav Peetri p., v. a. Misso val
laval. 9. 1. 20 a. nr. 152. (29694) 

T i r u L, Rudolf Andrei p.. v. a. Misso val
laval. 11. 4. 20 a. nr. 350. (29695) 

M ö k s i , Anna Johani i , v. a. Nursi val
laval. 8. 3. 20 a. nr. 255. (29696) 

L i i v , Johan Mihkli p., v. a. Nursi valla
val. 23. 12. 19 a. nr. 94. (29697) 

As i , Hendrik Johani p., v. a. Aleksandri 
vallaval. 19. 2. 20 a .nr. 786. (29698) 

R o o s , (sünd. Luuk), Helene Mihkli t., v. 
a. Aleksandri vallaval. 27. 10. 21. a. nr. 
120. (29699) 

S a a r . Jaan Vidriku p., v. a. Nursi valla
val. 23. 3. 20 a. nr. 417. (29700) 

P a a s . Erich Adolfi p., v. a. Viljandi linna 
poi. jsk. 2. 5. 22 a. nr. 8388. (29890) 

U u g a m , Karl Juhani p„ v. a. Keila val
laval. 16. 12. 19 a. nr. 963. (29891) 

R o o s m a n n , Jaan Juhani p.. v. a. 
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'Kloostri vallaval. 6. 3. 20 a. nr. 1018. 
(29892) 

M ü h r l a u d, Kristjan Madise p., v, a. 
Kloostri vallaval. 2. 3. 20 a. nr. 895. 

(29893) 
E r v a 1 d, Kristjan Juihani p., v. a. Keila 

vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 979. (29894) 
E v i n g , August Peetri ip., v. a. Keila val

laval. 19. 12. 19 a. nr. 744. (29895) 
L R i p m a n n , Julius Jakobi p., v. a. Riisi

pere vallaval. 9. 12. 19 a. nr. 208. 
(29896) 

K r i s t juh an , Ida Juhani t., v. a. Varbo
la vallaval 5. 12. 19 a. nr. 270. (29897) 

E r l e n h e i r n , Peeter Juihani p.. v. a. 
Keila vallaval 10. 1 .20 a. nr. 1137. * 

(29898) 
V a l k o n , Jakob Jakobi p., v. a. Kei;1a 

vallaval. 2. 2. 20 a. nr. 1315. (29898) 
G r a u v e r k .Leena Matsu t., v. a. Ker

nu vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 139. 
(29900) 

P u h m , Leena Jaani t., v. a. Kernu val
laval. 18. 12. 19 a. nr. 114. (30801) 

V i l l a s , Hans Hansu p., v. a. Keila val
laval. 16. 12. 19 a. nr. 170. (30802) 

11 a u, Julius Jaani p., v. a. Riisipere väl
javal. 12. 1. 19 a. nr. 198. (30803) 

V i i k , Juhan Juhani p., v. a. Riisipere val
laval. 15. 12. 19 a. nr. 415. (30804) 

M e 1 d o r f, Helene Juihani t., v. a. Laitse 
vallaval 18. 12. 19 a. nr. 190. (30805) 

P e a n b e r g , Juuli Gustavi <t., v. a. Keila 
ivallaval 19. 12. 19 a. nr. 740. (30806) 

K e e v a l l i.k, Aline Jaani t , v. a. Keila 
ivallaval. 14. 10. 21 a. nr. 2139. (30807) 

V a h e r , Anna Peetri t. (30060) 
T e r v e , Jaan Jaani p.. v. a. Vigala val

laval 31. 12. 19 a. nr. 728. (30202) 
S i e d e r m a n n , Kustas Jaani p., v. a. 

•Märjamaa vallaval. 21. 1. 20 a. nr. 651. 
(30204) 

S i n i k a s , Georg Jaani p., v. a. Velise 
ivallaval. 3. 2. 20 a. nr. 149. (30205) 

L e i s , Villem Ado p., v. a. Jõgisoo val
laval. 17. 12. 19 a. nr. 226. (30206) 

I d r a, Olga Jüri t., v. a. Vigala vallaval. 
31. 12. 19 a. nr. 658. (30207) 

M õ p p e l . Priidik Jüri p.. v. a. Velise val
laval. 22. 1. 21 a. nr. 250. (30208) 

A r r o , Marie Leena t., v. a. Vohnja valla
val 31. 12. 19 a. nr. 554. (30295) 

T r o f f l b e r g, Magda Karli t., v. a. Küti 
vallaval. 25. 8. 22 a. nr. 1209. (30296) 

Kl e r n e t s , Herman Gustavi ip., v. a. 
Mäetaguse vallaval 29. 9. 20 a. nr. 1221. 

(30298) 

P ä r n , Marie Karli <i, v. a. Uue-Vändra 
vallaval 18. 11. 20 a. nr. 864. (30297) 

V ä r ik. Jaan Karli p.. v. a. Uue-Põltsamaa 
vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 313. (30299) 

R e i n o k . Alviine Tehvani t , v. a. Uue-
Põltsamaa vallaval 27. 12. 19 a. nr. 365. 

(30300) 
L i i t , Aleksander Ju>hani p., v. a. Lall lin

na poi 2. jsk. 1920 a. (30363) 
P ;r i c k, Hendrik Mardi p.. v. a. 6. 2. 20 a. 

nr. 82. (30367) 
P e r i t, Anton Jaani p.. v. a. Tali I. poi. 

4. jsk. 1923 a. (30368) 
- T u i k en , Adolf Jaani p., v. a. Tall. 1. poi. 

2. js;k. nr. 1962. (30370) 
T r u b e r g . Natalie Jolhani t., v. a. Tall. 

1. po i 5. jsk. (30371) 
B ä r m a n n , Sinaida Hendriku 1, v. a. 

Võlla vallaval 1919 a. (30372) 
S a u n , Niina Priidu t., v. a. Kopli abi jsk. 

1924 a. (30375) 
M a u r e r, Jaan Karli p., v. a. Tallinna 1. 

poi 1. jsk. 24. 4. 24 a. nr. 2765. (30376) 
T i k e n b e r g , Evald Jaani p., v. a. Tal

linna 1. poi. 4. (jsllc. 1920 a. nr. 12309. 
(30378) 

K e r d e. Herta Mardi t.. v. a. Tall 1. p o i 
4. jsk. nr. 4524. (30379) 

R u u t r a a n n, Juhan Jaani p., v. a. Keila 
' vallaval (30381) 

H e r o d e i s , Edelgard Eduardi t., v. a. 
Tallinna I poi. 2. jsk. (30383) 

P i 11 e r, Aliide Priidu .t., v. a. Kogula val
laval. 1920 a. (30384) 

K e r m a n n . Mihkel Villerni p.. v. a. Tal l 
1. poi. 3. jsk. 1924 a. (30385) 

R ä s t a s , Helene Karli t , v . a. Rõugu 
vallaval (30386) 

S t r o ni b e r g, Julie Liisa t., v. a. Tall. 1. 
poi 2. jsk. (30387) 

R o b e r t s o n, Kleimentine Amalie Geor
gi t. (30388) 

T õ n i s s o m, Edise Aleksandri t , v. a. 
Riisipere vallaval, nr. 76. (30389) 

V a l d m a n n, Aleksander Jakobi p., v. 
a. Tallinna 1. poi. 4. jsk. (30390) 

E g l o n . Arthur Jüri p., v. a. Viljandi 1. 
poi ülemalt 22. 4. 22 a. nr. 8528. 

(30391) 
A n d r e . s e n , Edmund Jüri p. (30392) 
N e i m a n n, Johanna Elviine Hansu t., v. 

a. Tall l poi 3. jsk. 1920 a. (30393) 
N e i m a n n. Villem Jaani p., v. a. Tallin

na 1. p o i 3. jsk. 1924 a. nr. 41346.(30394) 
T r e i a t , Amalie Jakobi t . v. a. Tall. 1. 

poi 2. jsk. 12. 12. 20 a. nr. 3629. 
(30397) 
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T r a TI k nn a n n, Amanda Madise t. 
(30395) 

L e t t m a n n , Anna Iwaui t., v. a. Tall. 
1. poi. 6. jsk. nr. 9187. .-'(30396) 

L u u r , Aliide-Marie Johani t., v. a. Keila 
vallaval. -(30398) 

B a u m v a l d t , Elviine Jaani t., v. a. Kei
la vallaval. 1923 a. nr. 155. (30399) 

P a 1 m, Jaan Jüri p., v. a. Rapla vai la vai. 
31. 12. 19 a. nr. 359. .{30400) 

I n d u s, August Hansu p. (30413) 
S t a 1 f e 1, Johannes Otto <p. (30414) 
P a l m , Karl Jaani p. (30414) 
V u h t , Anna Adami t., v. a. Kilingi-Nõm

me alevival. 6. 2. 20 a. nr. 104. 
(30415) 

P o o g e , Toomas Kusta p., v. a. Laatre 
väraval. 27. 11. 19 a. nr. 133. (30416) 

O l l i s , Karl Jakobi ,p., v. a. Uue-Antsla 
tvarlaval. 3. 4. 20 a. nr. 594. (30417) 

T r e y i m u t h , Eugenie"Peetri t., <v, a. 
Antsla alevival. 26. 11. 21 a. nr. 76. 

(30417) 
B a m b e r g, Hugo Hansu p.. v. a. Põltsa

maa alevival. 9. 3. 22 a. nr. 1426. 
(30418) 

T i k k a, Juhan, v. a. Kabala vallaval. 9. 
2. 24 a. fif. 25. l304 l̂9) 

R u b i n, Reet Hansu t., v. a. Voltveti val
laval 21. 1. 20 a. nr. 763. (30420) 

R u u s m a n n, Marta Rõõda t , v. a. Jäär
ja vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 453. (30421) 

M i c h e l s o n , Anna Jüri t„ v. a. Uue-
Põltsamaa vallaval. 27. 12. 19 a. nr. 513. 

(30425) 
K a u n. Karl Mihkli p. (30426) 
K i r u m a n n, Jüri Hansu v. (30427) 
3 a b e r g Marie Karli t., v. a. Tall. 1. 

fy& 2. jsk. (30432) 
K l a u s , Anna Jaoikbi t., v. a. Tall. 1. poi. 

ülemalt, nr. 10289. (30433) 
L e ih t m e t s, Konstantin Jakobi p., v. a. 

Tall. 1. poi. 2. jsk. (30434) 
S c p p a i m , Anna Otto t, v. a. Tall. 1. 

poi. 4. jsk. nr. 11056. (30435) 
P i l i n t , Aliide Jolhani t., v. a. Taili. 1. poi. 

1. jsk. 1919 a. (30436) 
H a l j a s i m e t s , Lucie Jüri t., v. a. Rae 

ivallaval. (30437) 
S i k k , Alma Jakobi t., v. a. Vana-Roosa 

vallaval. 15. 11. 20 a. nr. 512. (30440) 
L o o r i t s , Jaan Peetri p., v. a. Vastse-

Roosa vallaval. 29. 4. 20 a. nr. 81. 
(30440) 

M e h o , Jaan Jakobi >p.. v. a. Vastse-Roo-
sa. vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 71. 

(30440) 

P a a s , Jaan Kusta p., v. a. Vastse-Roosa 
vallaval. 1919 a. nr. 182. (30440) 

N e u m a n n , Adelbert Antoni P-, v. a. 
Tartu 1. poi. 2. js'k. 14. 10. 20 a. nr. 15021. 

(30441) 
R e1 m a n n, Andres Anne £>., v. a. Llue-

Kariste vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 267. 
(30442) 

H a a v e l , Jaan Jüri n., v. a. Aaspere val
laval. 11. 4. 22 a. nr. 2056. (30443) 

J ü r g e n s . Aliide Joosepi t., v. a. Vana-
Vändra vallaval. 14. 1. 20 a. nr. 735. 

(30445) 
P a d u m e t s. Jaan Peetri p., v. a. Pärnu 

maak. pöK linna jsk. 1920 a. (30446) 
S i m s o n , Maia Tõnise t., v. a. Pärnu 

maak. poi. linna jsik. 19. 12. 19 a. nr. 
6953. (30447) 

K ä ä r d t , Tiina Hansu t., v. a. Kõo val
laval. 18. 12. 19 a. nr. 453. (30448) 

N i i 1 ,s. Aleksander Villem! p., v. a. Las
namäe poi. jsk. 1924 a. (30450) 

T r o s k a , Vanda Johani t., v. a. Rõuge 
vallaval. 24, 12. 19 a. nr. 167. (30451) 

T r o s k a , Johan Johani p., v. a. Rõuge 
vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 123. (30452) 

R o o m a n n, Kusta Johani p., v. a. Haan
ja yaJlaya], 27, 12, 19 a, nr. 128. 

(30453) 
P r a a t s, Voldemar Johani p.. v. a. Haan-

fa vallavial. 31. 1. 20 a. nr. 953. 
(30454) 

H õ i m , Rudolf Adami p., v. a. Haanja 
vallaval. 31. 1. 20 a. nr. 534. (30455) 

P l a k s , Johan Peetri p.. v. a. Haanja 
vallaval. 2. 1. 20 a. nr. 320. (30456) 

S a a r, Artur Peetri p., v. a. Haanja val
laval. 7. 1. 20 a. nr. 367. (30457) 

R a a t, Rudolf Andrei p.. v. a. Haanja val
laval. 11. 12. 19. a. m. 57. (30458) 

L a n g e , Vidrik Peetri p., v. a. Haanja 
vallaval. 31. 1. 20. a. nr. 888. (30459) 

T r e i m u t h , Samuel Isa'ku p., v. a. Ro-
gusi vallaval. 30. 12. 19. a. nr. 250. 

(30460) 
M ä n d i ik, August Karli p., v. a. Viitina 

vallaval. 7. 5. 20. a. nr. 738. (30461) 
P o t t e r, Aliide Aleksandri t., v. a. Sõ

merpalu vadaval. 17. 4. 20. a. nr. 836. 
(30462) 

R a u d s e p p , Peeter Johani p., v. a. 
Haanja valival. 15. 1. 20. a. nr. 461. 

(30463) 
0 r g. Ella Jakobi t., v. a. Rõuge vallaval. 

8. 8. 22. a. nr. 635. (30464) 
H a l l op , August Johani ;p., v. a. Rõuge 

vallavai. 11. 10. 21. a. nr. 584. (30465) 

— 173 — 



Ti r r u i , Alviine Aleksandri t.. v. a. Misso 
vallaval. 9. 3. 20. a. nr. 666. (30466) 

B l u m , Anna, v. a. Sõmerpalu vallaval. 
14. 6. 22. a. nr. 66. (30467) 

K i n t s o n, Artur Peetri p., v. a. Alek
sandri vallaval. 5. 1. 20. a. nr. 559. 

(30468) 
K ü k i . Hendrik Reino p., v. a. Aleksandri 

vallaval. 12. 2. 20. a. nr. 683. (30469) 
R o o s i . Ernst; Peetri p., v. a. Aleksandri 

vallaval. 8. 7. 20. a. nr. 1084. (30470) 
T a m m , Karl Jaani p., v. a. Aleksandri 

vallaval. 11 .12. 19. a. nr. 251. (30471) 
T a a 1, Johan Johani ip., v. a. Aleksandri 

vallaval. 7. 12. 19. a. nr. 161. (30472) 
T õ n i s , Emilie Jaani t., v. a. Rogusi val

laval. 12. 12. 19. a. n.r. 114. (30473) 
M e r i , Miili Jaani t., v. a. Krabi vallaval. 

29. 12. 19 a. nr. 121. ' (30474) 
M a r k v a r t , Aleksander Jaani jp., v .a. 

Viitina vallaval. 27. 4. 20. a. nr. 718. 
(30475) 

A l l a s , (Eduard Jaani p., v. a. Krabi val
laval. 7. 12. 19. a. nr. 22. (30476) 

K o s t a b i , Jaan Ado p., v. a. Aleksandri 
vallaval 14. 12. 19. a. nr. 289. (30478) 

M o k s i ,Aliide Jakobi t., v. a. Viitina val
laval. 31. 12. 19. a. nr. 550. (30477) 

T i 11 m a n n, Johan Jaani p., v. a. Alek
sandri vallaval. 17. 12. 19. a. nr. 170. 

(30479) 
K ü l a o t s , Adele Otto t., v. a. Aleksandri 

vallaval. 14. 12. 19. a. nr. 310. (30480) 
M a k k , Gustav Hendriku p., v. a. Vast

seliina vallaval. 10. 4. 23. a. nr. 87. 
(30481) 

T a b e r , Karl Tanila p., v. a. Vastseliina 
vallaval. 21. 9. 23. a. nr. 149. (30482) 

P a u r, Aleksander Mihklip., v. a. Vast
seliina valdaval. 13. 5. 20 a. nr. 1135. 

(30483) 
T e p ip o, Aleksander Johani p., v. a. Võru 

vallaval. 15. 1. 19 a. nr. 594. (30484) 
M a t t u s , Alviine Kusta t.. v . a. Võru 

vallaval. 25. 2. 19. a. nr. 849. (39485) 
M ü ü r s e p p . Jaan Jaani :p., v. a. Alek

sandri vallaval. 15. 4. 20. a. nr. 933. 
(30486) 

A a s a , Simeon Vassili ip., v. a. Rootovo 
vallaval. 4 .9. 20. a. nr. 4619. (30487) 

S t t l u i m ä g i , Timofei Antoni ip., v. a. Roo-
tovo vallaval. 15. 1. 20. a. nr. 271. 

(30488) 
R i k k o, Mary Karli t , v. a. Tall. 1. poi. 

2. jsk. {30602) 

V i i k m a n n, Johannes Jaani p. 
(30603) 

P ä r n a, Mart Mardi! p., v. a. Sürgavere 
vallaval. (30604) 

R e i n b e r g 1 , Johannes Reinu p., v. a. Tall. 
linna poi. 5. jsk. 1921 a. (30605) 

D a 1 i n g e r, Elviine Otto t , v. a. Rae 
vallaval. (30606) 

U n d r i t z , Alma Karli t., v. a. Tall linna 
4. jsik. 15. 11. 22 a. (30608) 

Q o r e n k o v. Vassili Gabrieli p., v. a. 
Tali. 1. poi. 4. jsk. 14. 5. 23 a. nr. 1117. 

(30609) 
L e p p , Tiina Jüri t , v. a. Nehatu valaval. 

nr. 1390. (30610) 
S t e r n m a n n , Rudolf Milhkli p., v. a. 

Tall. 1. poi. 5. Jsk. 1924 a. nr. 2103. 
(30611) 

K a s s , August Hendriku p , v . a. Patküla 
vallaval. 6. 3. 21 a. nr. 1413. (30613) 

J a n b e r g , Ferdinand Jaani p., v. a. Tall. 
1. poi. Kopli abijsk. 1924 a. nr. 602. 

(30614) 
P a u l m a n n . Gustav Hindreku lp., v. a. 

TaM. 1. poi. 4. jsk. nr. 5673. (30616) 
L u k k e , Liisa Mihkli t , v. a. Tail. 1. poi. 

3. jsk. 12. 3. 20 a. nr. 12279. (30617) 
Toon, Karl Valemi p., v. a. Tall. I. ml-

1. jsk. 1924 a. (30618) 
M i c h e l s o n , Helene Jalkobi t., v. a. 

Tall. 1. poi. 3. jsk. (30619) 
M ä t l i k , Johan Jüri p., v. a. Tall. 1. poi. 

5. gslk. (30620) 
S e i n a s, Anna Juhani t., v. a. Orava val

laval. nr. 930. (30621) 
B a t a s c >h k o v a, Anastasia, Koristantini 

t., v. a. Tall. 1. poi. 5. jsk. 1920 a. nr. 
13523. (30622) 

R a a m a t , Linda Iisaku t. v. a. Rakvere 
linna poi. 3. jsk. 1923 a. (30623) 

O b e r m a n n , Liine Jaani t.. v. a. Tall. 
1. poi. 3. jsk. (30624) 

E i l m a n n, Anna Mihkli t , v. a. Keila val
laval. nr. 3204. (30625) 

K e 11 a, Elfriede Aleksandri t., v. a. Nar
va linna poi. ülemalt nr. 629. (30626) 

B a t s c h k o r j o f, Eugen Isidori p., v. 
a. Tall.1. poi. 2. jsk. ur. 9520. (30627) 

K a 11 i s m a a, Ralf Karli p., iv. a. Tallinna 
1. poi. 4. jsk. (30628) 

L i p s , Mart Mai p., v .a. Tall 1. poi. 5. 
jsk. 11. 1. 22 a. nr. 15115. (30629) 

P a p p , Martin Mihkli p., v. a. Tall. 1. poi. 
4. jsk. 27. 3. 23 a. nr. 800. (30631) 

S e l j a m ä e , Madli Jüri t , v. a. Tall. 1. 
poi. 5. jsk. (30632) 

V a n k a l , Regina Jüri t , v. a. Tall. 1. poi. 
4. jsk. 2. 10. 23 a. nr. 112032. (30633) 
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Li 1:1 ep , Priidu Gustavi p., v. a. Tail. L 
poi. 4. jsk. nr. 4137. (30634) 

P i k k , Ferdinand Jakobi ,p., v. a. Kuiva
jõe valla vai. 3. 10. 20 a. nr. 1195. 

(30635) 
S o o m u s , Johanna J oinani t.. v. a. Tall. 

1. poi. 5. jsk. nr. 25441. (30636) 
E lb , Marie Karli t.. v. a. Tali 1. poi. 2. 

Üsk. (30637) 
H e n m a n n , Aleksander iMilhlkli* p., v. a. 

Tall. 1. poi. 1. jsk. 23. 2. 20 a. nr. 4730. 
(30638) 

G r a u b e r g , Linda Johannese t., v. a. 
Tall. 1. poi. Kopli abijsk. (30639) 

O t s , August Ado p , v. a. Vastemõisa 
vallavai. 1920 a. nr. 856. (30640) 

P o m m e r , Lydia Jaani t., v. a. Tall. il. 
poi. 3. jsk. 20. 3. 23 a. nr. 739. (30641) 

S V i l b e r g , Toomas Toomase P-, v. a. 
Tall. 1. poi. 3. jsk. 3. 5. 22 a. nr. 111. 

(30642) 
B e r g g r ü n , Voldemar Justinuse p., v. a. 

Tail. i. poi. 1. jsk. (30643) 
R a u d, Herbert Jüri p., v. a. Talil. 1. poi. 

3. jsk. 1921 a. nr. 13701. (30644) 
T o i m , Feliks Jaani p , v. a. Tail. 1. poi. 

5. jsk. (30645) 
B u s c h , Toomas Mihkli p., v. a. Tall. il. 

poi. 3. fcfc. (30646) 
T a m b e r g , Kari Madise p., v. a. Tall. 

il. poi. 3. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 2500. 
(30648) 

J e gõ r je v a, Anna Joosepi t. (30649) 
P o m m e r, Karl, v. a. Paide linna poi. üle-

mait 1920 a. (30650) 
K i i d r o n, Kristjan Jakobi p., v. a. San

gaste vailaval. 2. 1. 20 a. nr. 730. 
(30651) 

K i r i k , Johan Karli p., v. a. Polli vaila
val. 4. 12. 19 a. nr. 57. (30652) 

3 a a t, Mühkei Jaagu p.. v. a. Pati valla-
vai. (30653) 

V õ i g e m a s t, Mihkel Madise p., v. a. 
Taali vailaval. 13. 12. 19 a. nr. 270. 

(30654) 
H a u s e n , Marie Jakobi t., v. a. Vaste

mõisa vailaval. (30655) 
P u k k , Juhan Peedi p., v. a. Laatre valla-

vai. 8. 11. 19 a. nr. 299. (30657) 
S t i n t , Jaan Madise p., v. a. Abja vaila

val. 22. 11. 20 a. nr. 534. (30658) 
K a u k v e r e , Alma Johani t., v. a. Kontia 

vailaval. 14. 12. 19 a. nr. 456. (30659) 
P a r k , Karl Tooma p., v. a. Kohtla, valla-

vai. 16. 12. 19 a. nr. 594. (30660) 
K o n e n k r a n i u s, Linda Peetri t., v. a. 

Talli vailaval. 4 .12. 19 a. nr. 425. 
(30662) 

K a u p , Aliise Kristjjani t. v. a. Kohtla 
vallavai. 14. 12. 19 a. nr. 533. (30661) 

T e d e r, Jaak Jaani p., v. a. Polli valla-
vaH 28. 12. 19 a. nr, 398. (30664) 

N ü ü d , Marie Jaani t., v. a. Vana-Antsla 
vallavai. 5. 12. 19 a. nr. 280. (30666) 

L ih t in, Oskar Jaani p., v. a. Vana-Antsla 
vailaval. 22. 12. 19 a. nr. 604. (30666) 

V e l t hii t , Johan Peetri P., V. a. Tsooru 
vailaval. 19. 12. 19 a. nr. 302. (30667) 

K i k a s , Joosep Melika p>, v. a. Tsooru 
vallavai. 6. 12. 19 a. nr. 21. (30668) 

K e n d e r , Kristjan Daavet! p., v. a. Tsoo
ru vailaval. 8. 12. 19 a. nr. 39. (30669) 

R e b a n e , August Jakobi p.. v. a. Tsooru 
vailaval. 19. 1. 21 a. nr. 905. (30670) 

So on t ä k , Ann Hansu t., v. a. Vee val
lavai. 6. 10. 20 a. nr. 217. (30672) 

S i s s a s lk, Aleksander Andreie p.. v. a. 
Krootuse vallavai. 25. 4.20 a. nr. 580. 

(30673) 
R a i g , August Jaani p.. v. a. Krootuse 

vailaval. 28. 12. 19 a. nr. 306. (30674) 
L a d v a , Jaan Pauli p., v. a. Krootuse 

vallavai. 18. 1. 20 a . nr. 420. (30675) 
K a 1 m e t. August Jaani p. (30676) 
T o o p , Marie Jaani t. (30677) 
Vinn i , Aleksander Karil p., v. a. Maidla 

vällaval. 1920 ä. (30678) 
R e b a n e , Johannes Jaani p., v. a. Vana-

Vändra vallavai. 22. 2. 21 a. nr. 1377. 
(30631) 

D üüna , Jaan Jaani p., v. a. Viluvere vai
laval. (30682) 

Kukk, Ferdinand Jaani o.. v. a. Mõniste 
vailaval. 1924 a. nr. 79682/128. (30683) 

R e i n h o l d , Hepp, v. a. Säru vailaval. 
1920 a. nr. 362. (30684) 

R e i n h o l d , August Hendriku p.. v. a. 
Säru vailaval. 1919 a. nr. 27. (30685) 

N a h k u , Aliide, v. a. Audru vailaval. 
11. 6. 21 a. nr. 470. (30687) 

J ü r g e n s o n , Eduard Hansu p.. v. a. 
Pajusi vallavai. 27. 12. 19 a. nr. 76. 

(30688) 
T i m m e r m a n n . Kari Karli ID., v. a Pa

jusi vailaval. 1921 a. nr. 939. (30688) 
S u u r e s a a r , Junil Tõnu t. (30689) 
P ü d i n g, Jakob Viliemi p. (30689) 
M a n g u s , Jaak Jaagu p. , (.30689) 
P i i nt. Johannes Aleksandri p. (30689) 
K ä ä n i k , Roland Joosepi p. (30689) 
E v a r t o v , Heinrich Jakobi p. (30689) 
P a 1 b e T g. Marie Jakobi t., v. a. Seli 

vailaval. 28. 9. 20 a. nr. 1160. (30690) 
R o o s b e r g, Marie Johani t., v. a. Raud

teede poi. ülemalt 10. 12. 19 a. nr. 1959. 
(30694) 
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Ronta ik , Anna Peetri t., v. a. Tall. linna 
poi. 1. jsik. (30691) 

P ä h a 1, Mari Hansu t., v. a. Peningi val
la vai. 31. 1. 20 a. nr. 768. (30692) 

Kütt, Kristine Peetri t , v. a. Salku vai-
laval. 5. 5. 25 a. nr. 27. • (30693) 

M a n n a r t , Eduard Jaani p., v. a. Tall. 
I poi. 4. jsk. 1920 a. (30695) 

X r e i 8 b e r g, Antonie Jakobi t., v. a. 
Tall. linna poi. 5. jsk. nr. 6478. 

(30696) 
3 i i d a,m, Marie MihlkLi <t., v. a. Tall. liuna 

poi. 5. -jsik. 20. 12. 20 a. (30697) 
P a s s e r , Anna Ferdinanda t., v. a. Tall. 

linna poi. 6. jsk. 8. 12. 24 a. nr. 2219. 
(30698) 

P a d u r , Elfriede Johannese t.. v. a. Tall. 
J. poi. 5. jsk. (30699) 

S t e i n b e r g , Heinrich Mardi p.., v. a. 
Tall. 1. poi. 4. jsk. 22. 8. 22 a. nr. 18185. 

(30700) 
K ä e s , Anu Jaani t., v. a. Rae* vaillaval. 

29. 12. 19 a. nr. 237. (30860) 
R o ,i s e r, Emilie VMleimd t , v. a. 19. 3. 20 

a. nr. 1286. (30861) 
• õle8c, Aleksander Kardi ip., v. a. Harku 

J u n i a , Emiilie Ado t., v. a. Tall. linna 
poi. 4. ijslk. 11. 5. 23 a. nr. 1103. 

- • (30863) 
T u u l a s , Loviise Johani t., v. a. 

vallaval. 27. 2 .20 a. nr. 632. 
K e e r d , Akulina Mihkli t., v. a. 

linna poi. jsik. 16. 1. 20 a. nr. 

Viimsi 
(30864) 

Rakvere 
4159. 

(30865) 
v. a. 26. 

(30866) 

vallaval. 27. 1. 22 a. nr. 1747. 
(30862) 

P a 1 i p e a, Johan ne s M ihkli p., 
2. 20 a. nr. 277. 

V e i n b e r g , Jaan Reinu p., v. a. Rae 
vallaval. 8. 6. 20 a. nr. 1870. (30867) 

E n o k . Aliine Madise t., v. a. ^Nõmme ool. 
jsk. 17. 12. 19 a .nr. 1164. (30868) 

Teadaanne. 
Järva maak. politsei II jaoskonna ülem 

annab teada, et 19 märtsil 1925 a. kell 10 h. 
müüakse Võhmuta vallas, Metsla külas, 
Rätsepa talus enampakkumisel Arthur 
VatseFi päralt olev varandus, mis koos 
seisab ühest punasest lehmast, 5 a. vana, 
hinnatud 5000 m. peale, 1924 a tulu- ja lii
kumata varandusemaksu sissenõudmiseks. 
Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval Rätsepa talus. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 
Järva-Jaanis „8" märtsil 1925 a. Nr. 04U6iLL,0313. 

Jaoskonna ü lem; M* Lembit . 

„ ühis 
Politseiametnikkudele" 
on nüüdsest [peäle müügil a l anda tud h innaga I ä 

200 marka . Siseministeeriumi kesk- ja alluvate asu

tuste ametnikkudele 2 0 % hinnaa landusega . 

Saadaval „E. Politseilehe" talituses, Toompea lossis. 

Soovi peale saadetakse ka postiga, kus juures raamatu 
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